
Sipërfaqia e PORTIT TË RI - Faza I
Area of New Port, First Phase

LEGJENDA / LEGEND :
Rruga Kryesore Ekzistuese (ARrSh)
Main Access Road (ARA)

RRJETI I PËRDITËSUAR RRUGOR
UPDATED ROAD NETWORK

Rruga e vjetër Dytësore - Spitallë
Old Secondary Road (Spitalla)

Rruga që do të Prishet or remained in same condition
Demolished Road

Rruga që do të Rindërtohet
Rebuilding Road

Kuota e projektit
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Asphalt concrete layer, t=4cm
Binder course layer, t=6cm

Stabilizier layer, t=10cm
Ballast layer (crushed aggregate from quarry), t=15cm
Ballast layer (crushed aggregate from quarry), t=15cm
Embankment material / Material mbushës
Existing road layer / Rruga ekzistuese

Conglomerat course layer, t=10cm

Side Guardrail N2-W2
Mbrojtëse anësore trafiku N2-W2
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Minimum geotextile folding, 2.0m
Palosje e gjeotekstilit, minimumi 2.0m

Minimum geotextile folding, 2.0m
Palosje e gjeotekstilit, minimumi 2.0m

Embankment material / Material mbushës
Geotextile + fine crushed aggregate (or sand layer) , t=(10÷15)cm
Milling and grubbing, t≥30cm

 Germimi i Rugës Ekzistuese
Excavated Existing Groung

SEKSIONI TËRTHOR TIP I ANASHKALIMIT SH. 1:50
TYPICAL BY PASS CROSS SECTION SC.1:50

Vijë e pa ndërprerë / Continued line

TIPI "A"

3.00 m

TIPI "C"

4.50 m 3.00 m

REFERUAR: "Manual Shqiptar per projektimin e rrugeve Volumi 7 Shënjat dhe
vijëzimet rrugore"

REFERRED: "Albanian manual for road design Volume 7 Road markings and markings"

VIJËZIMET E RRUGËS / ROAD MARKING
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Buloni me dado (M16x30x1)
dhe rondele (35x17x2.5)

Buloni me dado dhe
rondele (M16x50)mm

Elementi me 2 valë
Gjatësi L=4316 (2000x2)mm
me trashësi 2.5mm

Buloni me dado (M16x30x1)
dhe rondele (35x17x2.5)

Buloni me dado dhe
rondele (M16x50)mm

Bazamenti ku vendoset guardreili

Elementi me 2 valë
Gjatësi L=4316 (2000x2)mm
me trashësi 2.5mm

2000... ...

Shtyllë (120x80x5)
H=1500mm me tokë

GUARDREI/I +� ME � VA/EZ� NE � ANE� :�� Sh��:���

A
A

3/ANIMETRIA E GUARDRAI/IT� Sh� �:���

Shënim: Të gjitha përmasat e përdorura për detajimin e guardreilave janë në "mm", nëse nuk shënohet ndryshe.
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Shtyllë (120x80x5)
H=1500mm me tokë

Mbivendosje në
drejtimin e trafikut

Mbivendosje në
drejtimin e trafikut
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A1 - Detailed Design HT-00 12 BI1884-ABK-01-IW-DR-CE-2001

Integrated Port of Durrës in Porto Romano
Porti i Integruar i Durrësit në Porto Romano
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